
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

17.01.2020 № 178 
г. Вяземский 

О применении к Дубровину Олегу Борисовичу, депутату Собрания депутатов 
Вяземского муниципального " района Хабаровского края, мер 
ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Закона Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «Об отдельных вопросах 
реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в 
отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной 
должности, и лиц, замещающих муниципальные должности», поступившего 
заявления Губернатора Хабаровского края, Порядка принятия решения о 
применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», утвержденного решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
от 19.12.2019 № 159, Доклада Комиссии Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района по оценке фактов существенности допущенных 
нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом 
местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера «О результатах оценки фактов 
существенности допущенных нарушений Дубровиным Олегом Борисовичем, 
депутатом Собрания депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края по избирательному округу № 15, при предоставлении 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», письменного пояснения Дубровина 
Олега Борисовича, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Признать, что искажения в недостоверных и (или) неполных 



2 

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные депутатом Собрания депутатов 
Дубровиным Олегом Борисовичем являются несущественными. 

2. Применить к депутату Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края Дубровину Олегу Борисовичу 
меру ответственности - предупреждение. 

3. В течение пяти рабочих дней направить настоящее решение 
Губернатору Хабаровского края и Дубровину Олегу Борисовичу. 

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
администрации Вяземского муниципального района Хабаровского края и в 
средствах массовой информации. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района О.А. Ольховая 


